

## Protokół Nr XV/12

### **z sesji Rady Gminy Dobrze odbytej w dniu 27 kwietnia 2012 roku w lokalu Urzędu Gminy w Dobrem .**

Obrady rozpoczęły się o godzinie 9<sup>00</sup> i trwały do godziny 12<sup>45</sup> .

Do pkt.1.Przewodniczący Rady Gminy pan Ryszard Jan Szczurowski dokonał otwarcia sesji , powitał wszystkich zebranych , poinformował , że w sesji udział bierze 14 radnych , co stanowi 94 % ustawowego składu rady , w związku z tym sesja władna jest do podejmowania uchwał.

W chwili rozpoczęcia nieobecny jeden radny pan Michał Sitnicki .

Lista obecności na piśmie w załączeniu .

Następnie Przewodniczący Rady Gminy przedstawił porządek obrad , Wójt Gminy złożył wniosek o uzupełnienie o dodatkowe punkty w brzmieniu :

6 b/ Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi mińskiemu na zadanie pod nazwą „Przebudowa chodnika na ul.Poniatowskiego w msc.Dobrze w ciągu drogi nr 2211W Dobrze Wólka Czarnogłowska od 0+ 000 do km 0 + 570 km .”

6 c/ Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobrze na 2012 rok.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli zmieniony porządek obrad .

Do pkt.2.Informacja o pismach , które wpłynęły do Rady Gminy .

1/pismo Wojewody Mazowieckiego , w którym wskazuje ,że uchwała w sprawie uchwalenia studium została podjęta z naruszeniem prawa ,

2/pismo Komendy Stołecznej Policji dot. budowy komisariatu policji w Stanisławowie oraz pismo Rady Gminy Jakubów dot. tej samej sprawy .

3/pismo mieszkańców Pokrzywnika dot. wykopania rowów , generalnego remontu drogi oraz płyty DVD,

W tym czasie przybył spóźniony radny pan Michał Sitnicki .

Wójt Gminy – odnośnie pisma mieszkańców z Pokrzywnika to sprawę już wyjaśniłem , lada moment ogłoszony będzie przetarg na wykonanie dokumentacji na drogę.

Radny Waldemar Szymański – są mieszkańcy Pokrzywnika , niech wypowiedzą się .

P. Perzyk – Panie Wójcie jest Pan II kadencję , jest Pan oszustem , oszukuje

Pan mieszkańców , odkłada Pan roboty z roku na rok .Teraz będziemy brać się za Pana , ładnie Panu , chyba nie .

P.P.Ciszkowski – zapewniał Pan ,że w drodze wyjątku wykopie Pan rowy bez przetargu .

P.Wojciechowski – rozkopał Pan rowy , karpki nie są uprzątnięte . Oszukuje nas Pan , obiecywał Pan drogę , obietnicy Pan nie dotrzymał .

Wójt Gminy – no to wreszcie było coś robione czy nie .

P.Wojciechowski – w którym roku kopał Pan rowy ?

W grudniu ubiegłego roku obiecywał Pan ,że w styczniu wykona Pan prace .

Wójt Gminy – to nie jest tak ,że nic nie jest zrobione .

Chciałem zrobić w drodze wyjątku ,ale nie mogłem bo byłoby to niezgodne z prawem .

W 2009 roku zleciłem opracowanie dokumentacji na drogę , ale okazało się , że stan prawny drogi nie jest uregulowany . Procedura trwa 2 lata , to i tak bardzo szybko .

P.Wojciechowski – czy pan coś zrobi z tą droga czy nie ? Niech przy świadkach Pan obieca .

P.Ciszkowski – most wybudował Pan bez zezwolenia , czy ktoś coś Panu zrobił . Znalazł Pan fundusze na przedłużenie prac na drodze w Rudnie .

Przew.Rady Gminy – Rada podejmie decyzję taką , aby pismo skierować do Komisji BOR . Być może Pan Wójt powiedział dwa zadnia za dużo i stąd to nieporozumienie .

Radny W.Szymański – jeśli Wójt nic nie obiecywałby to nie byłoby tematu . Mieszkańcy zrozumieliby , Pan kłamie .

P.Perzyk – mówi Pan ,że droga biegnie po działce osoby nie żyjącej , po co nie żyjącemu działka .

Wójt Gminy – w sytuacji gdy brakuje właściciela jest poważny problem i właśnie takie sytuacje wstrzymują inwestycje .

Radny M.Koseski – czy ta droga będzie remontowana z funduszu sołeckiego ?

Wójt Gminy – nie , to nie z funduszu .

Radny M.Koseski – czy z budżetu gminy wspomógł Pan budowę tej drogi?

Wójt Gminy – na nową drogę wymagane będzie pozwolenie na budowę .

Składając wniosek o dotację muszą mieć kompletną dokumentację .

Radny A.Zagrodzki – mieszkańców interesuje kiedy będą rowy i konkretny termin realizacji drogi .

Wójt Gminy – wszystko zależy od pogody .

Radny A.Zagrodzki – czyli około gdzieś za miesiąc będą prowadzone prace na rowach , a z drogą trzeba naciskać Radę Gminy o pieniądze w budżecie .

Radny Krzysztof Laskowski – kto jest właścicielem rowów i drogi ?

Wójt Gminy – komunalizacja okazała stan faktyczny .

Radny W.Szymański – fundusz sołecki został wskazany na rowy .

Na ostatniej komisji powiedział Pan ,że ogłosił Pan przetarg na rowy .

Wójt Gminy – powiedziałem ,że wszczęto procedurę .

Radny K.Laskowski – proszę ,żeby Pan nie krzyczał .

Radny W.Szymański – ja nie krzyczę , ja tak mówię .

Radny K.Laskowski – proszę o wstrzymanie emocji , jestem w stanie zrozumieć mieszkańców , ale Pan jako radny musi okazać samodyscyplinę .

Radny M.Koseski - czy każde sołectwo może dysponować swoim funduszem?

Wójt Gminy – przecież wnioski do funduszu składane były przez sołtysów .

Przew.Rady Gminy – czy Państwo radni mają jakieś wnioski , ja proponuję skierowanie pisma do Komisji BOR . Pewne procedury Wójt Gminy musi zachować , nie ma możliwości ich ominięcia .

Radny A. Zagrodzki - prawdopodobnie tej drogi w tym drogi nie będzie .  
Radny P, Chmielewski – proponowałem zaciągnięcie kredytu na kwotę 1,5 mln złotych na drogi , ale Pan Zagrodzki zgłosił drugi wniosek i mój nie przeszedł.

radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie przyjęli wniosek w sprawie przekazania pisma do komisji BOR .

P. Perzyk – my wszystko rozumiemy , ale prosiliśmy o wykopanie rowów chociaż po jednej stronie .  
Pan Wójt niech się zastanowi nad tym co obiecuje .

Obrady opuścił radny W.Szymański .

Do pkt.3.Komisje nie zgłosiły wniosków.

Przew.Rady Gminy – radny Szymański powinien poinformować ,że chce wyjść.

Chwilowo obrady opuścił również radny A.Zagrodzki .

Do pkt.4.Informacja Wójta Gminy z działalności między sesjami.

- 1/W dniu 16 marca br. odbył się przetarg na demontaż , odbiór transport i utylizację azbestu i wyrobów zawierających azbest z dachów budynków na terenie gminy Dobre , przetarg wygrała firma PHUP „EURO – GAZ „ z miejscowości Sitkówka – Nowiny na kwotę brutto 37 010,40 zł.
- 2/brałem udział w szkoleniu zorganizowanym przez wojewodę ,
- 3/nasza reprezentacja brała udział w rozgrywkach samorządowych ,
- 4/otrzymaliśmy 7 używanych komputerów z Funduszu ochrony Środowiska ,
- 5/braliśmy udział w zebraniu LGD Ziemi Mińskiej ,

W tym czasie na obrady powrócił radny W.Szymański .

6/zrealizowano częściowo uchwałę o utworzeniu Zespołu Szkolno – Przedszkolnego ,

7/ odbyły się zebrania z mieszkańcami odnośnie modernizacji i ewidencji budynków,

W tym czasie na obrady powrócił radny A.Zagrodzki .

8/ogłoszono konkurs na zabytki ,

9/trwa realizacja funduszu sołeckiego ,

10/ w dniu dzisiejszym o godzinie 19.00 z remizie OSP w Rudzienku odbędzie się zebranie z mieszkańcami odnośnie zmiany granic obwodu szkolnego szkoły w Młęcinie i w Dobrem ,

Do pkt.5. Zapytania radnych .

Radna Hanna Wadas – na jakim etapie są zamówienia w ramach funduszu sołeckiego , kiedy tak na dobre zacznie się realizacja zadań.

Radny Michał Sitnicki – czy jest możliwość zorganizowania w gminie kącika internetowego ?

Radny W.Szymański - informowałem o oświetleniu na targowicy , niepotrzebnie świeci się w godzinach porannych .

Przew.Rady Gminy przy targowicy jest uszkodzony fragment ogrodzenia , trzeba go naprawić.

Na ulicy Głowackiego są dwie studzienki niedrożne , trzeba je odblokować.

Radny A.Zagrodzki – kiedy ruszą nawierzchnie asfaltowe gminne?

Kiedy będą zakończone prace na ulicy Targowej , pozostałości po budowie kanalizacji ?

Radny K.Laskowski – jak ostatecznie zakończono sprawę rowu w Porębach Nowych ?

Kiedy będzie nagłośnienie sali i nagrywanie obrad ?

Radny St.Pawiński – kiedy będzie naprawiona droga w Antoninie ?

Kiedy będzie wodociąg od Rąbierzy Kolonii do Antoniny ?

Trzeba zabrać porzucone worki ze śmieciami .

Radny M.Koseski – przy drodze Makówiec Mały – Sołki trzeba obciąć gałęzie .

Radny Sł.Wierzba – przy tej samej drodze jest załamany mostek , który wymaga naprawy .

Radny P.Chmielewski - członkowie Spółdzielni Mleczarskiej w Ostrowii Maz. Otrzymują pisma o dopłacenie udziałów . Są to duże kwoty. Proszę o pomoc Wójta i Radę .

Przew.Rady Gminy – temat najlepiej skierować do Krajowej Rady Spółdzielczości w Warszawie .

Radny St.Pawiński – co z chodnikiem od Państwa Kiljańczyków do ulicy Przemysłowej w stronę młyna ?

Radna H.Wadas – wodociąg w Młęczynie , woda naprawdę nie nadaje się do picia , Wcześniej był poruszany temat zaciągnięcia kredytu na budowę wodociągu. Proszę Radę o rozpatrzenie takiej możliwości .

P. Małgorzata Gadomska sołtys sołectwa Poręby Stare – a co z naszym oświetleniem ulicznym ?

Wójt Gminy – zabezpieczono środki w dzisiejszym projekcie uchwały .

Do pkt.6.a/Projekt uchwały w sprawie ustanowienia zasad , na jakich będzie przysługiwała dieta przewodniczącego organów wykonawczych jednostek pomocniczych - sołtysom .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 11 głosami za przy 2 przeciwnych i 1 wstrzymującym się od głosu .

Podczas głosowania nieobecny 1 radny .

Uchwała Nr XV/129/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.6.b/Projekt uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Mińskiemu na zadanie pod nazwą „Przebudowa chodnika na ul. Poniatowskiego w msc. Dobre w ciągu drogi nr 2211W Dobre- Wólka Czarnogłowska od km 0+000 do km 0+570” .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 1 wstrzymującym się od głosu .  
Podczas głosowania nieobecny jeden radny .

Uchwała Nr XV/130/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.6.c/Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2012 rok.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 12 głosami za przy 2 wstrzymujących się od głosu .  
Podczas głosowania nieobecny jeden radny .

Uchwała Nr XV/131/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.7.Projekt uchwały w sprawie sposobu sprawienia przez gminę pogrzebu .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .  
Podczas głosowani nieobecny jeden radny .

Uchwała Nr XV/132/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.8.Projekt uchwały w sprawie oceny zasobów pomocy społecznej dla gminy Dobre .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 13 głosami za przy 2 wstrzymujących się od głosu .

Uchwała Nr XV/133/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.9.Projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia taryf opłat za odprowadzanie ścieków oraz za zbiorowe zaopatrzenie w wodę na terenie gminy Dobre .

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę 9 głosami za przy 4 przeciwnych i 2 wstrzymujących się od głosu .

Uchwała Nr XV/134/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.10.Sprawozdanie z działalności Gminnego Ośrodka Kultury w Dobrem za 2011 rok .

Informację przedstawiła pani Mariola Chojecka dyrektor GOK .  
Sprawozdanie na piśmie w załączeniu .

Radny M.Poławski – jakiego rodzaju książki biblioteka zakupuje , czy są to lektury?

P.M.Chojecka – lektur nie zakupuję , są to pozycje z różnych tematów .

Radna H.Wadas – czy koła są odpłatne ?

P.M.Chojecka – odpłatny jet tylko język angielski , 5 złotych za godzinę .

Radny K.laskowski – na budynku remizy powinien być szyld informujący o siedzibie muzeum . Proszę porozmawiać w tej sprawie ze strażakami .  
Wójt Gminy – trzeba działać odnośnie zmiany lokalizacji GOK- u z biblioteką .  
Pani Czerniawska podjęła działania co do ośrodka zdrowia , znacznie zmniejszy się metraż .

Do pkt.11 Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia „programu zapobiegania bezdomności oraz opieki nad bezdomnymi zwierzętami na terenie gminy dobre „.

Radni w głosowaniu jawnym podjęli uchwałę jednogłośnie .

Uchwała nr XV/135/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.12.Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie gminy Dobre na 2012 rok.

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę.

Uchwała Nr XV/136/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.13.Projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2012 – 2020 .

Radni w głosowaniu jawnym jednogłośnie podjęli uchwałę .

Uchwała Nr XV/137/12 na piśmie w załączeniu .

Do pkt.14.Radni w głosowaniu jawnym przyjęli protokół z poprzedniej sesji 13 głosami za przy 2 wstrzymujących się od głosu . .

Do pkt.15. Odpowiedzi na zapytania radnych .

1/źwirowanie dróg i kopanie rowów odbędzie się momencie gdy nadejdzie odpowiednia pogoda , odbył się przetarg na żwir , a na kopanie rowów dopiero będzie ogłoszony ,

2/kącik internetowy , w bibliotece można nieodpłatnie korzystać z internetu , niebawem w Urzędzie Gminy zostanie uruchomiony punkt komputerowy ,

3/oświetlenie targowicy sterowane jest ręcznie , zwrócę uwagę pracownikom , wyłączali oświetlenie gdy jest już widno,

4/płot na targowicy , faktycznie była jakaś kraksa , ale akurat to ogrodzenie będzie likwidowane i przenoszone w inne miejsce ,

5/studzienki na ulicy Głowackiego , być może są zatkane , sprawdzę to,

6/łatanie dróg asfaltowych , drobne naprawy proszę planować w ramach wydatków funduszu sołeckiego , w budżecie nie mam na to pieniędzy ,

7/sprawa rowu w Porębach Nowych , problem polega na tym ,że Zarząd Dróg wymaga od nas wykonania dokumentacji , oczywiście na nasz koszt,

8/nagłośnienie sali z możliwością nagrywania zostanie zamontowane w najbliższy poniedziałek ,

- 9/wodociąg Rąbierz Kolonia – Antonina , złożyłem wniosek o pozwolenie na budowę , realizacja zależy od Rady Gminy ,
- 10/worek ze śmieciami , przyjąłem do wiadomości ,
- 11/gałęzie przy drodze Makówiec – Sołki , droga biegnie w lesie , trudno jest ustalić właścicieli działek , bo jest ich bardzo wielu , najlepszym rozwiązaniem byłoby , aby prywatni właściciele usuwali drzewa na swój wniosek ,
- 12/sprawa Spółdzielni Mleczarskiej w Ostrowii Mazowieckiej , przekażę pismo radcy prawnej ,
- 13/sołectwo Dobre II może przeznaczyć środki na chodnik na ulicy K. Laszczki ,
- 14/woda w Młęczynie , badania nie wykazały obecności bakterii .  
Jeśli po półroczu wykonanie budżetu będzie dobre i będziemy mieli środki na wkład własny to trzeba ubiegać się o kredyt w NFOS i budować wodociąg .

Radna H.Wadas – problem jakości wody jest od początku istnienia tego wodociągu , dlatego woda w Młęczynie jest częściej badana i kontrolowana niż w Dobrem skoro jest taka sama .

Wójt Gminy – skład chemiczny wody jest taki sam , chodzi o wysokość procentową poszczególnych składników .

Radna H.Wadas – parametry wody są na pograniczu dopuszczalności , był przypadek pojawienia się bakterii coli , proszę o zajęcie stanowiska komisji BOR .

Radny St. Pawiński – dziury w drogach przed złożeniem wniosku do funduszu sołeckiego były małe , w międzyczasie powiększyły . Z funduszu sołeckiego nie jesteśmy w stanie realizować takich zadań .

P. Tadeusz Kalata sołtys sołectwa Makówiec Mały – czy równarka pracowała już w terenie ?

Wójt Gminy – równarka pracowała w terenie trzy dni , ale zaczęło padać i zrobiło się mokro , prace zostały przerwane . Jednak od trzech dni pogoda pozwala na ich kontynuację .

P. Bogdan Galej sołtys sołectwa Poręby Nowe – podjęto uchwałę o bezdomnych zwierzętach , są u nas przypadki gromady bezpańskich psów , które z głodu potrafią atakować gospodarstwa domowe . Trzeba coś zrobić z tym problemem .

P. Krystyna Szczurowska sołtys sołectwa Kobylanka – kto usuwa zakrzaczenia z rowów przydrożnych ?

Wójt Gminy – będziemy sukcesywnie czyścić rowy , ale na pewno nie wykonamy zbyt wiele prac .

Osoba prywatna może wyciąć zakrzaczenia , zabrać je i oczyścić teren .

P. M.Gadomska sołtys sołectwa Poręby Stare – w jakim czasie będzie realizacja zadania w Porębach Starych ?

Wójt Gminy – około miesiąca .

Radny K. Laskowski – ustawodawca nakazał wylapywanie bezdomnych zwierząt , ale nie dał na to pieniędzy i z pewnością takich zadań będzie coraz więcej .

Wójt Gminy – takich zadań już jest dużo .

P.Barbara Czarnóg sołtys sołectwa Adamów – proszę o oczyszczenie rowów ze śmieci .

P.Tadeusz Kalata sołtys sołectwa Makówiec Mały – czy nie zapomniał Pan o przepuszczeniu?

Miało być szkolenie komputerowe .

Sekretarz Gminy – program ruszy pod koniec maja.

P. Ryszarda Cyran sołtys sołectwa Czarnogłów – w jakim czasie będzie kurs ?

Sekretarz Gminy – pierwsze zajęcia odbędą się pod koniec czerwca lub na początku lipca .

P. Jan Gadomski sołtys sołectwa Rudzienko – proszę o zwrócenie uwagi na bardzo zaśmiecone przystanki .

Do pkt.16.Wolne wnioski .

Radny W.Szymanski – składałem wnioski o oznakowanie samochodów gminnych .  
Kiedy będzie realizacja ?

Radny Sł.Wierzba – proszę o rozmowy z powiatem odnośnie naprawy drogi

Makówiec – Drop oraz naprawę mostku .

Wójt Gminy – skierowałem w tej sprawie pismo .

Radny K.Laskowski – proszę oczyścić przystanek w Dobrem .

Sekretarz Gminy – raz w tygodniu jest sypana soda kaustyczna .

Radny W.Szymański – proszę o informacje o kosztach dowożenia dzieci za rok szkolny 2011/2012 .

Radna H.wadas – czy można poprosić pracownika o przepłukanie filtrów w hydroforni w Młęczynie .

Wójt Gminy – płukanie filtrów odbywa się raz w miesiącu.

Radny W.Szymański – przy osiedlu w Dobrem jest nowy chodnik , skąd środki ?

Wójt Gminy – jest to zadanie zrealizowane ze środków funduszu sołectkiego  
Dobre III .

Radny W.Szymański – niektóre rzeczy robi się bardzo szybko .

Wójt Gminy – dla polepszenia sytuacji w Młęczynie są podjęte działania.

P.Bogdan Galej – może trzeba zmienić filtry na lepsze.

Radna H.Wadas – mieszkańcy kupują filtry , ale ich żywotność jest bardzo krótka .

Radny W.szzymański – czy od następnej sesji każdy radny musi pytać o zgodę na wyjście ?

Do pkt.17 .W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy dokonał zamknięcia sesji .

Protokółowała :  
Anna Kalinowska

Przewodniczący Rady Gminy

Ryszard Szczurowski